PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ERRATA A PORTARIA QUE DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE ORIENTAÇÃO,
AVALIAÇÃO  DE  MÉRITO  E  DESEMPENHO  E  ACOMPANHAMENTO  DO  PROCESSO  DE
SELEÇÃO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE GESTOR E VICE-GESTOR (ONDE COUBER)
DAS  UNIDADES  ESCOLARES  DA  REDE  PÚBLICA  DE  ENSINO  DO  MUNICÍPIO  DE
SANTARÉM - PA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, no uso das atribuiçõ es que lhe foram
conferidas em Lei,  torna pú blico a errata da portaria publicada no dia 12 de dezembro de
2025,  conforme  especificado  abaixo,  permanecendo  inalterado  aos  demais  itens  do  edital
publicado:

ONDE SE LÊ:
PORTARIA Nº 570/2021-GAB/SEMED Santarém, 12 de dezembro de 2025.

LEIA-SE:
PORTARIA Nº 570/2025-GAB/SEMED Santarém, 12 de dezembro de 2025.

Santarém-PA, 15 de dezembro de 2025.

NILTON ARAUJO DA COSTA
Secretá rio Municipal de Educação – SEMED
Decreto Municipal nº 1512/2025-GAB/PMS

Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará
E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.gov.br

		2025-12-15T16:25:43-0300
	NILTON ARAUJO DA COSTA:00129091227